
30  diário oficial Nº 34.739 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a nº. 895/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 08 de outubro de 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
  CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, o profissionalismo, a ética 
e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas atividades laborais 
prestadas nesta Fundação.
R E S O L V E:
  I - Elogiar a servidora, Maria das Graças da Costa Barros, Auxiliar de He-
moterapia, lotada na Gerência de Coleta de Doadores, por todo o empenho 
e dedicação no exercício do cargo.
  II - Registra-se o elogio no assentamento funcional da referida servidora;
  III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 08 de outubro de 2021.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 717346

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021
OBJETO: a aquisição de LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL 
(DO DEDO) PARA EXTRAÇÃO DE SANGUE COM DISPOSITIVO DE SEGU-
RANÇA RETRÁTIL, para utilização na Fundação HEMOPA SEDE e HEMOR-
REDE, pelo período de 12 (doze) Meses
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 05/11/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000,0269001022, 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 717414

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 01/2021
A Fundação HEMOPA, representada pela Comissão Permanente de Lici-
tação, designada pela Portaria nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
30.03.2021 AJUR/GABINETE/HEMOPA na forma da lei nº 8.666/93 e al-
terações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) torna público o 
resultado final da licitação TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 processo nº 
2021/206723, destinado A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DA ÁREA DE PACIENTES DA SEDE DA 
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO 
PARÁ.
Após submetidos a análise da Gerência de Infraestrutura-GEINE, que ates-
tou que a proposta de orçamento da empresa classificada, atende todos 
os requisitos exigidos no Termo de Referência quanto as quantidades e 
valores financeiros. Portanto apresentam como vencedora a empresa OR-
BIS ENGENHARIA LTDA, no qual apresentou em sua proposta o valor de R$ 
293.194,49 (duzentos e noventa e três mil, cento e noventa e quatro reais 
e quarenta e nove centavos).
Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da 
lei.8.666/93 ou seja, de 20.10.2021 até 27.10.2021, para que aqueles que 
se sentindo prejudicados em seus direitos, interponham recursos adminis-
trativos dos atos inerentes ao processo.
A ata de Julgamento das Propostas está disponibilizada no site www.com-
praspara.pa.gov.br.
Os autos do Processo Administrativo Eletronico nº 2021/206723 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA em dias úteis 
no horário de 08:00 às 14:00 horas na sala da CPL.
Belém/PA 18/10/2021
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 717464

SUPRIMENTO DE FUNDO
Nº da portaria: 855/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1138777  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 717572

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 853 de 18 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1163037/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA  no período de  
20 a 23/10/2021.
  MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54263241, 3,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  18 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 717588
PORTARIA Nº 852 de 18 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1119063/2021.
  RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o ob-
jetivo de :
PARTICIPAR DE AUDITORIA E TREINAMENTO NA AGÊNCIA TRANSFUSIO-
NAL NO MUNICIPIO DE URUARÁ/PA, no período de 25 a 27/10/2021.
  PAULA SILVANA MAIA DUARTE, CPF: 947775942-20, Enferm./CHR-SAN, 
MAT.: 589249, 2,5 diarias, ELAINE AUGUSTA DOS SANTOS S QUEIROZ, 
CPF: 661356722-15, Biomédica/CHR-SAN, MAT.: 57191712, 2,5 diarias e 
AUREO DOS SANTOS REBELO FILHO, CPF: 517229762-68, Motorista/CHR-
SAN, MAT.: 54195622, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  18 de Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 717581
PORTARIA Nº 849 de 15 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1121725/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR  VISTORIA TÉCNICA EM UM IMOVEL NO MUNICIPIO DE 
CASTANHAL/PA/CONDUZIR SERVIDOR no dia 08/10/2021.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria e 
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 717500
PORTARIA Nº 847 de 15 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1139398/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUI-
PAMENTOS  UTILIZADOS NOS HEMONUCLEOS DE TUCURUI/PA E ABAETE-
TUBA/PA /CONDUZIR SERVIDORES no período de 20 a 27/10/2021.
 JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. Re-
frig./GEMAN, MAR.; 7,5 diarias, JOSÉ RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 
585212242-49, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 59494461, 7,5 diarias e DA-
VID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
541882381, 7,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 717456
PORTARIA Nº 848 de 15 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1118932/2021.
  RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o ob-
jetivo de :
REALIZAR VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE URUARÁ/PA no período de 
25 a 27/10/2021.
  JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Geren-
te/CRH-SAN, MAT.: 57194725, 2,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 717483


